Свердловская область

Управление образования Малышевского городского округа

ПРИКАЗ

10 декабря 2013 года                                                                          № 371/од

п. Малышева
Об утверждении графика
прохождения аттестации педагогических работников образовательных учреждений Малышевского городского округа в 2014 году

Руководствуясь Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010г. № 209, с целью обеспечения соблюдения прав аттестующихся работников, исключения формального подхода к аттестационным процессам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график прохождения аттестации педагогических работников образовательных учреждений Малышевского городского округа в 2014 году (приложение к данному приказу).

2. Руководителям образовательных учреждений №№ 3, 19, 42, 48, 49, 51, ДДТ, МУК (Базанова Т. И, Федотова К. Н, Усикова Н. В, Землякова Л. М, Лясина Т. Ю, Манузина Г. Д, Платонова С. И, Качусова Т. В):

2.1. Взять под персональную ответственность вопрос подготовки и проведения процедуры аттестации педагогических работников своего учреждения в соответствии с утвержденным графиком.
2.2. Обеспечить в течение 2014 аттестационного года внедрение усовершенствованного оценочного инструментария для аттестации педагогов, определяющего требования к компетенциям педагогических работников, на основании компетентностей обучающихся, зафиксированных в федеральных государственных образовательных стандартах, утвержденного решением Главной аттестационной комиссией Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 25.11.2013 г.
3.  Хмелевой К.С., методисту Управления образования Малышевского городского округа, разместить данный приказ на официальном сайте.
4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Малышевского городского округа Н.Е.Олехно.
[image: image1.emf]